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تقدير الاحتياجات التنموية لمنطقة صناعية من 
 منظور طريقة تنظيم المجتمع

 جاد صلاح محمد سامي إسماعيلد/ 



 

 

 

 

 مجلة الخدمة الاجتماعية



 

 

 

 

 مجلة الخدمة الاجتماعية



 

 

 

 

 مجلة الخدمة الاجتماعية



 

 

 

 

 مجلة الخدمة الاجتماعية



 

 

 

 

 مجلة الخدمة الاجتماعية



 

 

 

 

 مجلة الخدمة الاجتماعية



 

 

 

 

 مجلة الخدمة الاجتماعية



 

 

 

 

 مجلة الخدمة الاجتماعية

 



 

 

 

 

 مجلة الخدمة الاجتماعية

 

 

 

 

1.

. 

2.    

. 

3. 

  

4.



 

 

 

 

 مجلة الخدمة الاجتماعية

5. 

. 

 

 

 

 

  (



 

 

 

 

 مجلة الخدمة الاجتماعية

 

 



 

 

 

 

 مجلة الخدمة الاجتماعية

  

 

 

 

 

 

 

 

  

      

 

  

  



 

 

 

 

 مجلة الخدمة الاجتماعية

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 مجلة الخدمة الاجتماعية

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 مجلة الخدمة الاجتماعية

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 مجلة الخدمة الاجتماعية

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 مجلة الخدمة الاجتماعية

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 مجلة الخدمة الاجتماعية

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 مجلة الخدمة الاجتماعية

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 مجلة الخدمة الاجتماعية



 

 

 

 

 مجلة الخدمة الاجتماعية

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 مجلة الخدمة الاجتماعية

 

 

 



 

 

 

 

 مجلة الخدمة الاجتماعية

 انجزء انثبوي: انذراست انميذاويت

  :الاجراءاث انمىهجيت نهذراست :أولًا
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انخصبئص انسيكىمتريت نهممببهت
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 انعذد الأبعبد

 14 اسئلة الوقببلة في صىرتهب الاولية

 11 اسئلة الوقببلة بعد التحكين
 

 انصىبعيت انجبيم مىطمتنسكبن  انتىمىيت الاحتيبجبث تحذيذ استبيبن  
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 الاستبيبنالاتسبق انذاخهي لأبعبد  (4)جذول
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  ،T test  ، وهعبهل(d) . 

 :وتبئج انذراست ومىبلشتهبثبويبً: 

ببنمسؤونيهانخبصت  انذراست
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  انصحيت الاحتيبجبث يىضح (9) جذول
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 هىاقف الطزق،) هؼهن لتنبسب التحتٍت البنٍت وتهٍئت الخبصت الاحتٍبجبث لذوي حذائق تىفٍز 1
 (السٍبراث

 الوصبنغ هن والتلىث الانبؼبثبث هنغ 2

  الجذٌذة خبصت حٍبءوالأ الحبراث داخل التشجٍز سٌبدة 3

 البٍئت ػلى للوحبفظت تىػىٌت وحولاث تذرٌبٍت دوراث 4

 وتجذٌذهب والوظلاث والحذائق للوببنً الذورٌت الصٍبنت 5

  وتجذٌذهب الحذائق ػذد سٌبدة 6

 والشىاطئ والحبراث الشىارع بنظبفت الاهتوبم 5

 التنظٍف بجىدة الاهتوبم هغ النظبفت ػوبل ػذد سٌبدة 1

 الشوسٍت الطبقت استخذام فً التىسغ 9
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 وىع الأسرة 
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 d ث ع س الاحتيبجبث انتعهيميت
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 d ث ع س الاحتيبجبث انصحيت

   7155 
1127 

   7157 
7154 

   7165 
7166 

   7164 
7114 

   7152 
7157 

   7165 
7159 

   7162 
1175 

   7166 
7155 

   7164 
7151 

   7149 
1161 

   7163 
7195 

  7161 
7163 
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1126 

   7149 
1162 

   7161 
7163 

   7151 
1113 
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 d ث ع س الاحتيبجبث انبيئيت

 مرتفع
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 d ث ع س الاحتيبجبث انصحيت

  
2115 7151 61391** 

7119 

  
2121 7166 131262** 

7141 

  
2153 7165 251573** 

7117 

  
2157 7165 231965** 

7154 

  
2147 7117 161757** 

7157 

 

 

2159 7163 291112** 

7193 

 

 

2166 7156 351644** 

1115 
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 d ث ع س الاحتيبجبث انخبصت ببلإسكبن وانمرافك انعبمت

1   7163 211331** 

7111 
2   7165 211117** 

7115 
3   7164 291931** 

7193 
4   7153 451763** 

1147 
5   7152 191625** 

7161 
6   7155 311459** 

1127 
7   7131 551247** 

2134 
8   7161 331394** 

1174 
9   7161 241975** 

7155 
10   7157 491249** 

1153 
11   7151 351441** 

1117 
12   7161 321465** 

1171 
13   7153 441167** 

1139 
14   7151 311255** 

1119 
15 

 

 7152 451311** 

1141 
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 d ث ع س الاحتيبجبث انترفيهيت وشغم أولبث انفراغ

1  2154 2.52 44..44** 

1147 

2  2157 2.55 42.442** 

1125 

3  2125 2.44 ...3.** 

7131 

4  2163 2.62 33.314** 

1173 

5  2166 2.62 35.251** 

1179 

6  2147 2.43 14.414** 

7155 

7  2155 2.65 24.242** 

7114 
8  2163 2.62 32.244** 

1171 
9  2151 2.4. 51.226** 

1159 

10  2126 2.43 12.253** 

7131 

11  2163 2.62 32.21.** 

1171 

12  2155 2.65 24.462** 

7116 
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13  2116 2.44 6.162** 

7119 

14  2162 2.66 32.143** 

7194 

15  2155 2.42 25.244** 

7151 

16  2121 2.4. 4.545** 

7126 
17  2145 2.44 1..634** 

7161 

18  2162 2.66 32.215** 

7194 

19  2155 2.53 45.554** 

1142 

20  2154 2.56 42.623** 

1133 
 مرتفع 2155 الوتىسط العبم
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 d ث ع س الاحتيبجبث الالتصبديت

7119 

1119 

1142 

1137 

1146 

1143 

1121 

1165 
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 d ث ع -س الاحتيبجبث الاجتمبعيت

1  2167 7167 31.41.** 
7191 

2  2155 7157 451172** 
1149 

3  2157 7155 471752** 
1125 

4   7167 341715** 
1176 

5 

 

 7162 331519** 

1175 
6   7165 241379** 

7155 
7   7159 341359** 

1175 
8 

 

 7161 331711** 

1173 
9   7155 361441** 

1113 
10   7167 351695** 

1111 
11   7161 311277** 

7195 
12   7161 311557** 

7199 
13   7163 291431** 

7191 
14   7161 311935** 

7199 
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15   7161 311115** 
7195 

16   7151 361799** 
1112 

17   7159 361435** 
1113 

18   7162 371112** 
7196 

19   7164 251356** 
7115 

20   7165 251356** 
7115 

21   7165 241415** 
7156 

 مرتفع  26.2 المتوسط العام
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